<sup>1</sup> Luc. 1, 1. <sup>2</sup> Ephes. 1v, 14. <sup>3</sup> Joan. x, 1.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>α</sup> Sorb. ἀγάπη. <sup>β</sup> Sorb. addit ῥημάτων.

lum tenentes, universis hostibus ostendite et præ manibus habete ; ut, quemadmodum ore menteque ac lingua legimus, ita et credamus.

2. « Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium et invisibilium : Et in unum Dominum Jesum Christum Filium Dei unigenitum ; et ex Patre natum ante omnia sæcula : Et in sanctissimum Spiritum ; in Spiritum, inquam, sanctum, Dominum, vivificantem, qui ex Patre procedit ; qui **614** cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur, per quem omnia sanctificantur. Sanctam nimirum Trinitatem, individuan, ineffabilem, omnia tenentem, et omnium effectricem, pari virtute pollentem, in-circumscriptionem, æqualis deitatis, ejusdem consilii, ejusdem essentialis, et consubstantialis, coæternam, initii undequaque expertem, unius principatus, triplicis subsistentiæ in Deo Patre genitore, Deoque Filio genito, ac Spiritu sancto initii perinde nescio, universorum Deo, quo omnia vivificantur. Semper enim Spiritus fuit cum Deo et Patre : quia nunquam ab invicem divisi fuerunt. Quippe fuit semper Pater, fuitque semper cum Filio ; vicissimque Filius semper cum Patre fuit, ac Spiritus sanctus cum utroque. Ita adoro et glorifico sanctam Trinitatem, indivulsam unam in tribus personis Deitatem.

« Similiter etiam quod spectat sanctissimam Dei Genitricem, confiteor illam sanctiorem Cherubim et Seraphim, cœlisque sublimiorem et creaturis omnibus excelsiorem, quæ carne pepererit unum de Trinitate Christum Deum nostrum, qui propter nos ad nos descendit, factusque est homo propter nostram salutem. Simul quoque sanctos ejus, ut qui pro ipso decertaverint, honoro, adoro et colo : nempe sanctum Joannem præcursorem ac Baptistam ; quique eum præcesserunt, prophetas, necnon qui ipsum subsequuti sunt clarissimos apostolos, ac triumphatores martyres, sanctosque universos adoro et veneror, eorumque intercessionem et orationes imploro. Quippe his intercessoribus salvi omnes evadimus : « Deus enim voluntatem timentium se facit ». » Ad hæc ego pretiosas eorum reliquias adoro, atque honoro, amplexorque. Multa quippe sanctorum corpora unguentum distillaverunt, morbi que multa per ea curati sunt.

« Sed et pretiosas eorum imagines honoro et deosculor ; non tanquam deos, sed utque compendiosa descriptio narratioque sint, et monumentum eorum quæ perpessi sunt. Non enim sanctorum imagines corporis tantummodo formæ sunt, et exhibitiones quædam, verum etiam corporis perpes-